1

龙蟒佰利联集团股份有限公司

独立董事关于公司第七届董事会第二次会议

相关事项的独立意见

龙蟒佰利联集团股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第二次会

议于 2020 年 4 月 23 日召开，我们作为公司独立董事参加了会议。根据《关于在

上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《龙

蟒佰利联集团股份有限公司章程》（以下简称《公司章程》）等有关规定，我们基

于独立判断的立场，本着勤勉尽责的原则，就本次会议相关事项发表独立意见如

下：

一、关于公司本次向特定对象非公开发行股票的独立意见

针对公司本次向特定对象非公开发行股票有关事项，我们认真审阅了《关于

公司符合非公开发行 A 股股票条件的议案》、《关于公司向特定对象非公开发行

股票方案的议案》、《关于公司本次非公开发行股票预案的议案》、《关于本次非公

开发行股票募集资金使用可行性分析报告的议案》等相关议案，现发表独立意见

如下：

1、公司本次非公开发行股票相关议案经公司第七届董事会第二次会议审议

通过。董事会会议的召集、召开和表决程序及方式符合有关法律、法规和《公司

章程》的规定。

2、本次非公开发行股票的方案符合《公司法》、《证券法》、《上市公司证券

发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》及《公司章程》等相关规

定，募集资金的使用有利于改善公司财务状况，增强公司的盈利能力，符合公司

长远健康发展的要求和全体股东的利益。

因此，我们同意公司按非公开发行股票方案的内容推进相关工作，同意将相

关议案提交公司股东大会审议，并报中国证监会核准后实施。

二、关于拟通过本次非公开发行股票引进战略投资者的独立意见

公司拟通过本次非公开发行股票引进战略投资者津联（天津）资产管理有限

2

公司、河南资产管理有限公司、广州市玄元投资管理有限公司，经查阅《战略合

作协议》，我们认为上述举措有利于促进公司业务发展，推动公司业绩提升，不

会损害公司及中小股东合法权益。我们同意将上述事项提交公司股东大会审议。

三、关于本次非公开发行股票构成关联交易事项的独立意见

关于本次非公开发行股票涉及的关联交易事项，现发表独立意见如下：

1、参与本次认购的关联方符合公司本次非公开发行股票认购对象资格；

2、公司与关联方签订的附条件生效股份认购协议，定价公允，条款设置合

理合法，不存在损害公司和全体股东利益的情形；

3、公司董事会审议本次非公开发行股票的相关议案时，关联董事均回避表

决，符合有关法律、法规和《公司章程》的规定。

因此，我们认为本次非公开发行股票形成的关联交易，符合公开、公平、公

正、自愿、诚信原则，同意将本次关联交易提交公司股东大会审议

四、关于公司 2020 年一季度利润分配预案的独立意见

公司本次董事会审议通过了《2020 年一季度利润分配预案》，我们认为：公

司 2020 年一季度利润分配预案与公司业绩相匹配，预案符合公司实际情况，符

合《公司法》和《公司章程》的规定，未损害公司股东尤其是中小股东的利益，

有利于公司的正常经营和健康发展。同意将《2020 年一季度利润分配预案》提

交公司股东大会审议。

3

（本页无正文，为《龙蟒佰利联集团股份有限公司关于第七届董事会第二次会议

相关事项的独立意见》的签字页）

独立董事：

邱冠周            于晓红             林素月              李  力

2020 年 4 月 23 日